1

平成 29 年 10 月 13 日

各 位

会 社 名  株式会社 みなと銀行

代表者名  取締役頭取  服 部 博 明

（コード番号 8543 東証第一部）

問合せ先  執行役員企画部長 藤本  剛

（TEL 078 － 333 － 3224）

（訂正）「親会社、並びに主要株主及び主要株主である筆頭株主の

異動に関するお知らせ」の一部訂正について

平成 29 年９月 26 日付で開示いたしました「親会社、並びに主要株主及び主要株主である筆頭株主

の異動に関するお知らせ」の記載内容に一部訂正事項がありましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

 なお、訂正箇所は下線で表示しております。

記

【訂正前】

２. 異動する株主の概要

（略）

③親会社に該当しなくなる株主の概要

（1） 名 称 株式会社三井住友フィナンシャルグループ

（2） 所 在 地 東京都千代田区丸の内一丁目１番２号

（3） 代表者の役職・氏名 取締役兼執行役社長 國部 毅

（4） 事 業 内 容 銀行持株会社

（5） 資 本 金 2,337,895 百万円（平成 29 年３月 31 日現在）

（6） 設 立 年 月 日 平成 14 年 12 月２日

（7） 連 結 純 資 産 11,234,286 百万円（平成 29 年３月 31 日現在）

（8） 連 結 総 資 産 197,791,611 百万円（平成 29 年３月 31 日現在）

（9）

大株主及び持株比率

（平成 29年３月 31日

現 在 ）

日本トラスティ・サービス信託

銀行株式会社（信託口）

5.50%

日本マスタートラスト信託銀行

株式会社（信託口）

4.51%

日本トラスティ・サービス信託

銀行株式会社（信託口５）

2.05%

日本トラスティ・サービス信託

銀行株式会社（信託口９）

1.85%

STATE STREET BANK AND TRUST

COMPANY 505223

（常任代理人 株式会社みずほ

銀行 決済営業部）

1.75%

日本トラスティ・サービス信託 1.52%

2

銀行株式会社（信託口１）

日本トラスティ・サービス信託

銀行株式会社（信託口２）

1.50%

NATSCUMCO

（常任代理人 三井住友銀行）

1.40%

日本トラスティ・サービス信託

銀行株式会社（信託口７）

1.36%

STATE STREET BANK WEST

CLIENT - TREATY 505234

（常任代理人 株式会社みずほ

銀行 決済営業部）

1.34%

（10） 当社と当該株主との関係（平成 29 年３月 31 日現在）

資 本 関 係

子会社（三井住友銀行を含む。）を通じて、当社の普

通株式19,030,535株（発行済株式総数の46.31％）を

間接的に保有しています。

人 的 関 係

当社の取締役のうち、尾野俊二氏、服部博明氏、木村

真也氏及び武市寿一氏、並びに、当社の監査役のうち、

森本剛氏は三井住友フィナンシャルグループの完全

子会社である三井住友銀行の役職員出身者です。ま

た、三井住友フィナンシャルグループの完全子会社で

ある三井住友銀行より当社へ４名の職員を出向させ

ております。

取 引 関 係

当社と三井住友フィナンシャルグループとの間には、

預金取引関係、金銭貸借関係及び事務所の賃貸関係が

あるほか、海外事業支援に関する業務提携を行ってお

ります。

④親会社、並びに主要株主及び主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主の概要

（1） 名 称 株式会社三井住友銀行

（2） 所 在 地 東京都千代田区丸の内一丁目１番２号

（3） 代表者の役職・氏名 頭取 高島 誠

（4） 事 業 内 容 銀行業

（5） 資 本 金 1,770,996 百万円（平成 29 年３月 31 日現在）

（6） 設 立 年 月 日 平成８年６月６日

（7） 連 結 純 資 産 8,908,192 百万円（平成 29 年３月 31 日現在）

（8） 連 結 総 資 産 180,946,664 百万円（平成 29 年３月 31 日現在）

（9）

大株主及び持株比率

（平成 29年 3月 31日

現 在 ）

三井住友フィナンシャルグループ 100.00%

（10） 当社と当該株主との関係（平成 29 年３月 31 日現在）

資 本 関 係

当社の株式普通株式18,483,435株（発行済株式総数の

44.97％）を保有しております。

人 的 関 係

当社の取締役のうち、尾野俊二氏、服部博明氏、木村

真也氏及び武市寿一氏、並びに、当社の監査役のうち、

森本剛氏は三井住友銀行の役職員出身者です。また、

三井住友銀行より当社へ４名の職員を出向させてお

3

ります。

取 引 関 係

当社と三井住友銀行の完全親会社である三井住友フ

ィナンシャルグループとの間には、預金取引関係、金

銭貸借関係及び事務所の賃貸関係があるほか、海外事

業支援に関する業務提携を行っております。

【訂正後】

２. 異動する株主の概要

（略）

③親会社に該当しなくなる株主の概要

（1） 名 称 株式会社三井住友フィナンシャルグループ

（2） 所 在 地 東京都千代田区丸の内一丁目１番２号

（3） 代表者の役職・氏名 取締役兼執行役社長 國部 毅

（4） 事 業 内 容 銀行持株会社

（5） 資 本 金 2,337,895 百万円（平成 29 年３月 31 日現在）

（6） 設 立 年 月 日 平成 14 年 12 月２日

（7） 連 結 純 資 産 11,234,286 百万円（平成 29 年３月 31 日現在）

（8） 連 結 総 資 産 197,791,611 百万円（平成 29 年３月 31 日現在）

（9）

大株主及び持株比率

（平成 29年３月 31日

現 在 ）

日本トラスティ・サービス信託

銀行株式会社（信託口）

5.50%

日本マスタートラスト信託銀行

株式会社（信託口）

4.51%

日本トラスティ・サービス信託

銀行株式会社（信託口５）

2.05%

日本トラスティ・サービス信託

銀行株式会社（信託口９）

1.85%

STATE STREET BANK AND TRUST

COMPANY 505223

（常任代理人 株式会社みずほ

銀行 決済営業部）

1.75%

日本トラスティ・サービス信託

銀行株式会社（信託口１）

1.52%

日本トラスティ・サービス信託

銀行株式会社（信託口２）

1.50%

NATSCUMCO

（常任代理人 三井住友銀行）

1.40%

日本トラスティ・サービス信託

銀行株式会社（信託口７）

1.36%

STATE STREET BANK WEST

CLIENT - TREATY 505234

（常任代理人 株式会社みずほ

銀行 決済営業部）

1.34%

（10） 当社と当該株主との関係（平成 29 年３月 31 日現在）

資 本 関 係

子会社（三井住友銀行を含む。）を通じて、当社の普

通株式19,030,681株（発行済株式総数の46.31％）を

間接的に保有しています。

4

人 的 関 係

当社の取締役のうち、尾野俊二氏、服部博明氏、木村

真也氏及び武市寿一氏、並びに、当社の監査役のうち、

森本剛氏は三井住友フィナンシャルグループの完全

子会社である三井住友銀行の役職員出身者です。ま

た、三井住友フィナンシャルグループの完全子会社で

ある三井住友銀行より当社へ４名の職員を出向させ

ております。

取 引 関 係

当社と三井住友フィナンシャルグループの完全子会

社である三井住友銀行との間には、預金取引関係、金

銭貸借関係及び事務所の賃貸関係があるほか、海外事

業支援に関する業務提携を行っております。

④親会社、並びに主要株主及び主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主の概要

（1） 名 称 株式会社三井住友銀行

（2） 所 在 地 東京都千代田区丸の内一丁目１番２号

（3） 代表者の役職・氏名 頭取 高島 誠

（4） 事 業 内 容 銀行業

（5） 資 本 金 1,770,996 百万円（平成 29 年３月 31 日現在）

（6） 設 立 年 月 日 平成８年６月６日

（7） 連 結 純 資 産 8,908,192 百万円（平成 29 年３月 31 日現在）

（8） 連 結 総 資 産 180,946,664 百万円（平成 29 年３月 31 日現在）

（9）

大株主及び持株比率

（平成 29年 3月 31日

現 在 ）

三井住友フィナンシャルグループ 100.00%

（10） 当社と当該株主との関係（平成 29 年３月 31 日現在）

資 本 関 係

当社の株式普通株式18,483,435株（発行済株式総数の

44.97％）を保有しております。

人 的 関 係

当社の取締役のうち、尾野俊二氏、服部博明氏、木村

真也氏及び武市寿一氏、並びに、当社の監査役のうち、

森本剛氏は三井住友銀行の役職員出身者です。また、

三井住友銀行より当社へ４名の職員を出向させてお

ります。

取 引 関 係

当社と三井住友銀行との間には、預金取引関係、金銭

貸借関係及び事務所の賃貸関係があるほか、海外事業

支援に関する業務提携を行っております。

以上